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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce je zaměřena na možnosti využití digitálních nástrojů a kanálů v rámci

integrované marketingové komunikace společnosti. Teoretická část je rešerší, která vysvětluje

marketingové strategie a popisuje jednotlivé prvky digitálního marketingu, poskytuje

teoretické poznatky pro doporučení uvedená v části praktické. Praktická část hodnotí

dosavadní strategii vybrané společnosti v oblasti digitálního marketingu. Cílem této práce je

návrh zkvalitnění integrované marketingové komunikace společnosti pomocí nových nástrojů

digitálního marketingu, které přispějí ke zvýšení povědomí o restauraci a vinici, zvýšení

návštěvnosti a tržeb.

Klíčová slova: digitální marketing, marketingová komunikace, marketingové strategie, web,

placená propagace

ABSTRACT

This bachelor thesis is focused on possibilities of using digital tools and channels within

integrated marketing communication of the company. The theoretical part is a research

explaining marketing strategies and describes the elements of digital marketing, provides

theoretical knowledge for the recommendations given in the practical part of this thesis. The

practical part evaluates the existing strategy of the selected company in the field of digital

marketing. The aim of this thesis is to improve the quality of integrated marketing

communication by using new digital marketing tools that will increase the awareness of the

restaurant and the vineyard and increase traffic and sales.

Key words: digital marketing, marketing communication, marketing strategy, web, PPC
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1 ÚVOD

Tématem bakalářské práce je Digitální marketing jako nový nástroj komunikačního mixu

integrované marketingové komunikace a jeho využití v praxi v kontextu společnosti

RUBIKON spol. s r.o. Digitální marketing je velmi rozsáhlé téma, které je v rámci zadání práce

těžké popsat komplexně a stručně, proto jsou některé části popsány v obecnějším měřítku, jiné

rozsáhleji a podrobněji dle důležitosti a využité v dané společnosti.

Teoretická část bakalářské práce je v podstatě rešerší marketingových pojmů a představení

jednotlivých prvků digitálního marketingu pro praktickou část. Na začátku práce je vymezeno

místo pro důležité marketingové pojmy, jako jsou marketingová strategie, marketingový mix,

komunikační mix a integrovaná marketingová komunikace. Tyto pojmy navazují v praktické

části na představení společnosti a vyhodnocení její dosavadní marketingové komunikace

s důrazem na využití digitálních cest. Druhá polovina teoretické části je zaměřena na jednotlivé

prvky digitálního marketingu a jejich popis. Některé nástroje jsou popsány obecněji, jiné více

detailně, podle využití ve vybrané společnosti, nebo pro účel navržení zkvalitnění jejich

používání. Z digitálních nástrojů je zaměřena zejména na webové stránky a webovou analytiku,

e-mail marketing, obsahový marketing, marketing sociálních sítí.

Praktická část bakalářské práce se věnuje představení podniku, včetně jeho cílů, strategií,

segmentace zákazníků a analýzy podniku. Pro bezchybné nastavení marketingové komunikace

je velice důležité pochopit, kdo je zákazník dané společnosti, provést jejich segmentaci, a

následně zvolit správnou komunikaci pro každý segment. Proto se druhá část praktické analýzy

zabývá nejen hodnocením využití jednotlivých nástrojů digitálního marketingu a návrhu na

vylepšení, včetně realizace a vyhodnocení placené propagace, ale i návrhy na vylepšení této

komunikace v rámci jednotlivých segmentů zákazníků. V současné době si zákazník může

vybírat z velkého množství restaurací. Vzniká tak problém, jaké služby, produkty a ceny

nabídnout zákazníkovi, aby uspokojily jejich potřeby a požadavky. Obzvláště, když konkurence

denně přibývá a nabízí nové a modernější koncepty. Proto je potřeba se rychle přizpůsobovat

novým trendům. Na zvolených příkladech je prezentováno využívání digitálních nástrojů v

marketingové komunikaci se zákazníkem.
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2 CÍL PRÁCE A METODIKA

Cíl práce

Cílem bakalářské práce je zhodnocení dosavadní strategie a aktivit společnosti RUBIKON spol.

s r.o., provozovatele Villa Richter a Svatováclavské vinice v oblasti digitálního marketingu a

navržení možností zkvalitnění integrované marketingové komunikace společnosti pomocí

nových nástrojů digitálního marketingu, které přispějí ke zvýšení povědomí o restauraci a vinici

a zajistí zvýšení návštěvnosti a tržeb.

Metodika

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je rešerší

marketingových pojmů a definic, marketingových procesů. Tyto poznatky jsou potřebné pro

praktickou část, kde jsou využity nebo doporučeny k využití.

V praktické části je nejdříve provedena deskripce podniku, jeho základní charakteristika, včetně

SWOT analýzy daného podniku, analýzy marketingové komunikace a segmentace zákazníků.

Tyto analýzy vznikly s využitím sekundárních dat a pozorování. Poté jsou pomocí komparace

s konkurencí vyhodnocovány další aktivity společnosti v oblasti digitálního marketingu,

zároveň s použitím analytických dat z analytických nástrojů systémů Google Analytics, Mail

Chimp a Facebook. Stejnou metodou komparace je vyhodnocován i projekt placené propagace

na sociálních sítích s využitím analytických dat sítě Facebook.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

Teoretická část bakalářské práce je zaměřena na ucelené zpracování marketingových pojmů,

zejména marketingových strategií a jejích hlavních principů, marketingové komunikace a

nových nástrojů digitálního marketingu. Tyto strategie a pojmy budou následně využity pro

zpracování praktické části bakalářské práce. V této části se nejvíce zaměříme na popis

jednotlivých prvků digitálního marketingu, který hraje klíčovou roli v marketingové kampani

podniku.

3.1 Marketing

Marketing je mimořádně dynamický obor, který se velmi rychle vyvíjí díky změnám ve

společnosti, nástupu nových technologií a nových produktů. Masovému využití internetu

v obchodě není ještě ani dvacet let, a přesto už došlo k naprosté proměně našich nákupních

zvyků, změnil se způsob nakupování a celkově nákupní chování. Avšak naše rozhodování pořád

ovlivňují emoce, vztahy, doporučení, davový efekt, autority, společenské vzory a další

(Matisko, 2017, s. 2). Je důležité si uvědomit, že v tržním prostředí se marketing dotýká

každého, je stále více součástí našeho každodenního života, naší reality, a navíc nám život a

realitu mění. Dále Foret (2010, s.10-11) uvádí: „Co je podstatou marketingu coby komunikace

se zákazníkem? Schopnost učinit z nabídky a spotřeby produktu odpovídajícího zákazníkovým

potřebám mimořádný, nezapomenutelný zážitek – hodnotu.“ V marketingovém pojetí

„hodnotu“ bychom mohli vymezit jako význam nabídky pro zákazníka i pro společnost,

konkrétně co nabídka znamená pro zákazníka a pro společnost, co jim dává, přináší. Z výše

uvedeného vyplývá, že marketing usiluje o to, aby podnik vyráběl a prodával to, co má pro

zákazníka hodnotu. A to tak, že nejprve jeho potřeby a přání zjišťuje, přizpůsobuje jim své

produkty a také jejich cenu, způsob prodeje, propagaci a další složky marketingového mixu.

Americká marketingová asociace vymezuje marketing jako „činnost organizace a soubor

procesů pro vytváření, komunikaci a poskytnutí hodnoty zákazníkům a pro řízení vztahů se

zákazníky takovým způsobem, že z něj mají prospěch organizace i její klíčové veřejnosti“.

3.1.1 Digitální neboli online marketing

V dnešní době se veškeré inovace v marketingu odehrávají skrze digitální, tedy online kanály.
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Není snadné držet krok s neustále objevujícími se inovacemi a novinkami, protože jde o jeden

z nejrychleji se rozvíjejících oborů. Žijeme v informační společnosti, která používá

elektronické komunikační technologie, obchodu nevyjímaje, a komunikace z jednoho konce

světa na druhý nikdy nebyla jednodušší, včetně získávání informací, exportování zboží a služeb.

Pro společnost je zásadní se v dnešním světě digitálních technologií umět zorientovat, umět

třídit, filtrovat a zpracovat tyto informace.

Jaký je tedy rozdíl mezi online a digitálním marketingem? Zatímco online marketing probíhá

na internetu a je v podstatě synonymem internetového marketingu, digitální marketing užívá

všemožné moderní technologie, které nám přinesla číslicová technika a využívá online a offline

kanály.

3.1.2 Obsah digitálního marketingu

Zákazníci, prostředí a trh se neustále mění a kontinuálně vyvíjí společně s novými nástroji,

aplikacemi, nebo novými způsoby digitálního marketingu, jak získat jejich pozornost. Zejména


[…]


známo, restaurace začíná fungovat od dubna 2019 prvním rokem.

Přibývá také turistů, kteří přicházejí s rezervací, kterou provádí zejména přes webové stránky

nebo přes e-mail. Tato klientela přichází na základě doporučení, dobré předchozí zkušenosti při

opakované návštěvě nebo na základě přečtených recenzí na internetu a má zájem o kvalitní

služby restaurace Piano Nobile. Zde je velmi důležité dodržování všech strategických cílů
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restaurace ohledně kvality nabízených služeb, sezonní lákavosti nabídky. Doporučení ohledně

zkvalitnění a zjednodušení rezervačního systému, který restaurace prozatím nevyužívá. Za

velkou nevýhodu tohoto segmentu znovu považuji výraznou sezónnost a od ní odvíjející se

nabídku služeb.

4.5.5 Česká klientela — pasanti/stálí zákazníci

Česká klientela tvoří nižší procento návštěvníků restaurace. Rezervace vytváří přes web, e-mail

nebo volání z mobilního zařízení. Jedná se buď o individuální rezervace nebo skupinovou

s cílem oslavy výročí, narozenin. Tato klientela v současné době není aktivně oslovována.

Snaha o inzerci v různých mediích zatím nepřinesla znatelný přínos. Největší zájem domácí

klientely je projeven během konání tradičních sezonních akcí v areálu, jako jsou Růžová vína

1. května, Proseccofest v květnu a září, Svatováclavské vinobraní v září a Grandrestaurant

festival v lednu až únoru, které rok od roku nabírají na popularitě a návštěvnosti.

Možnosti oslovení a zvýšení stálé individuální klientely:

• Pro tento segment neustále připravovat novinky a akce, které je podnítí k dalším

návštěvám a které budou rozesílány pomocí direct mailingu jako newsletter,

uveřejňovány na webových stránkách a sociálních sítích

• Sbírat nové kontakty na potencionální klientelu přes webové rezervace a v případě

souhlasu se zpracováním osobních údajů, zanést kontakt do databáze

• Vytvořit nové nebo obnovit klubové členství a zasílat Welcome e-mail, nabízet

zajímavé výhody

• Pomocí placené propagace na sociálních sítích udržovat povědomí o podniku a cílit na

potencionální nové zákazníky

• Zájem domácí klientely zvýšit pořádáním různých soutěží na sociálních sítích, například

o láhev vína zdarma k večeři nebo dvě vstupenky zdarma na již zmiňovaný Proseccofest

apod.
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5 ZÁVĚR

Digitální marketing jako nový nástroj komunikačního mixu integrované marketingové

komunikace bylo téma bakalářské práce. V teoretické části této práce byly představeny zejména

digitální nástroje a kanály, které buď byly použity nebo doporučeny společnosti k využití pro

zkvalitnění integrované marketingové komunikace. Dále byly v teoretické části vysvětleny

marketingové strategie a termíny z oblasti marketingové komunikace, které jsou nezbytné pro

podnikové procesy.

Praktická část bakalářské práce na základě uvedených teoretických poznatků zhodnocuje

dosavadní strategie a aktivitu společnosti RUBIKON spol. s r.o., provozovatele Villa Richter a

Svatováclavské vinice v oblasti digitálního marketingu a následným navržením zkvalitnění

integrované marketingové komunikace pomocí nových nástrojů digitálního marketingu, které

přispějí ke zvýšení povědomí o restauraci a vinici, zvýšení návštěvností a tržeb, což jsou

stanovené strategické cíle restaurace. Navržené změny vyplývají z teoretických poznatků a

znalostí podniku a porovnávání s konkurencí.

Vlastním projektem na zjištění přínosu pro restauraci Villa Richter placené propagace bylo

spuštění týdenní placené kampaně na sociálních sítích Facebook a Instagram daného podniku.

Z analýzy nasbíraných a měřených dat vyplynulo, že pokud podnik chce sledovat a splňovat

stanovené cíle, měl by touto cestou oslovovat nové potencionální zákazníky, cílit touto

reklamou na požadovaný segment a pak dbát na následné doporučující kroky k udržení tohoto

zákazníka pořádáním soutěží na sociálních sítích, automatizací e-mailových procesů,

využívaním direct mailingu a aktuální nabídkou akcí, umístěných na webových stránkách

podniku.

Při vyhodnocení marketingové komunikace společnosti bylo zjištěno, že probíhající dosavadní

komunikace je velice efektivní a obchodní oddělení nastavenou strukturou a správnou

segmentací úkolů dlouhodobě zajišťuje plynulý chod podniku a plní stanovené cíle: počet

firemních akcí a svateb v areálu neustálé narůstá, recenze na internetu vypovídají o vysoké

kvalitě produktů a služeb. Restaurace se také pravidelně umísťuje na špičce TOP restaurací

v České republice dle interiéru nebo se účastní městem pořádaných festivalů a organizuje své

vlastní, rychle se přizpůsobuje novým trendům, reaguje rychlou změnou nabídky a za dobu své

existence si vytvořila pozici „výjimečnosti“, která vychází z využití zdrojového potenciálu

podniku.
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8 SEZNAM ZKRATEK

B2B — business to business

B2C — business to customer

CA — cestovní agentura

CK — cestovní kancelář

EA — eventová agentura

Google AdWords — PPC systém klíčových slov od společnosti Google

Google Analytics — nástroj na webovou analytiku od společnosti Google

IMC — integrated marketing comunication

IMK — integrovaná marketingová komunikace

PPC — Pay Per Click nebo platba za klik

SEO — Search Engine Optimization (optimalizace pro vyhledávače)

STP — segmentace, targeting, positioning

PR — Public Relation

USP — Unique Selling Proposition ( jedinečný prodejní argument)

4P — marketingový mix: product, price, place, promotion

4C — marketingový mix z pohledu zákazníka: customer, communication, cost, convenience
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