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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F

nadpis: [oponenta]
katedra: [Katedra marketingu a managementu]
autor: Nataliia Bundziak
nazev: Digitální marketing jako nový nástroj komunikačního mixu integrované marketingové komunikace
opoved: [Oponent]
oponent_vedouci: Ing. Jitka Veselá, Ph.D.
Celkovy: 81
pripominky: Autorka v práci řeší komunikaci restauračního zařízení. Z práce je patrné, že se v daném tématu orientuje. Využití analýz z jednotlivých komunikačních kanálů představuje významný zdroj informací pro navrhovaná řešení. Oceňuji také vytvoření a porovnání výsledků placené kampaně. V teoretické části však v některých pasážích chybí citace textu z literárních zdrojů. V seznamu zdrojů je malý počet zdrojů. Práce také obsahuje některé formální nedostatky, jako například citace zdrojů, které nejsou podle normy. Návrhová část mohla být detailněji rozvedena, protože by pak vhodně navazovala na provedené analýzy. I přesto hodnotím práci kladně.
otazky: Jakým způsobem byla zvolena kritéria pro placenou kampaň (určení věku a místa potenciálních oslovených)?
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